pieniężnych na rachunkach bankowych, na co wpływ miało z mniejszej ilości inwestycji w nowe powierzchnie
biurowe oraz zakup środków trwałych dla Oddziału jak również poprawa w odzyskiwalności przychodów.
Dodatkowo dzięki przyznanym limitom kredytowym Kierownictwo nie widzi zagrożenia płynności. Nordea Bank
Abp, jako jednostka dominująca wobec Oddziału bieżąco monitoruje jego płynność i jest przygotowana do
wsparcia finansowego swojego Oddziału.
Bardziej szczegółowe informacje zostały przedstawione w nocie nr 18.

Ryzyko zmiany walut
Przychody i koszty Oddziału wyrażone są głównie w walucie polskiej. Część zobowiązań oraz należności z tytułu
dostaw i usług wyrażona jest w walutach obcych: euro, dolar amerykański, korona duńska, korona szwedzka,
korona norweska. W tabeli poniżej zaprezentowane zostały główne ekspozycje walutowe Oddziału oraz
potencjalne zyski/straty kursowe na tych ekspozycjach będące wynikiem hipotetycznej dziesięcioprocentowej
aprecjacji/deprecjacji złotego względem innych walut.

Instrument finansowy
(tys. PLN)

Ekspozycja wpływająca na wynik
finansowy na dzień 31.12.2021r.

Wrażliwość na zmianę kursu PLN
względem innych walut na dzień

31.12.2021r.

Waluta PLN
+10% -10%

PLN PLN

Należności z tytułu dostaw
i usług (EUR) 10 025 843,34 46 112 863,86 4 611 286,39 (4 611 286,39)

Razem 10 025 843,34 46 112 863,86 4 611 286,39 (4 611 286,39)

Nordea Bank ABP S.A.
Sprawozdanie Finansowe za okres 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.

Informacje dodatkowe stanowią integralną część sprawozdania finansowego. 36

Powyższa tabela obejmuje wyłącznie należności i zobowiązania zafakturowane, bez należności z tytułu
wpłaconych kaucji.

Ryzyko stopy procentowej
Ryzyko stopy procentowej jest to ryzyko, że wartość godziwa lub przyszłe przepływy z instrumentu finansowego
będą zmieniać się na skutek zmian stóp procentowych. W związku z tym, że Oddział nie posiada żadnych
zobowiązań z tytułu kredytów, w roku 2021 nie był narażony na ryzyko stopy procentowej wynikające